
　（単位：円）
　　　　　　　　　科　　　　目 当年度 前年度 増減
Ⅰ一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益
　　基本財産運用益 基本財産利息収入 787,500 1,150,000 -362,500
　　特定資産運用益 特定資産利息収入 16,185,860 21,005,433 -4,819,573
　　受取寄附金 寄附金収入 5,000,000 6,300,000 -1,300,000

受取寄附金振替額 6,000,000 0 6,000,000
　　雑収入 受取利息 399 255 144

雑収入 0 0 0
　　　経常収益計 27,973,759 28,455,688 -481,929
（２）経常費用
　　      事業費　 研究助成金 9,200,000 10,000,000 -800,000

派遣助成金 0 0 0
招聘助成金 2,000,000 2,000,000 0
研究業績褒賞金 2,000,000 1,000,000 1,000,000
講演会開催費 790,246 923,660 -133,414
講演会共催費 4,800,000 1,500,000 3,300,000
広報出版費 2,085,884 1,783,724 302,160
諸謝金 716,066 742,345 -26,279
給与手当 4,875,140 4,548,460 326,680
法定福利費 504,931 666,051 -161,120
賃借費 1,263,504 1,318,587 -55,083
旅費交通費 78,000 76,000 2,000

　　   　　    　　事業費計 28,313,771 24,558,827 3,754,944
　　　　　管理費　 会議費 23,579 19,900 3,679

役員報酬 356,384 367,521 -11,137
給与手当 4,875,140 4,548,460 326,680
退職金 0 0 0
退職給与引当金繰入額 432,500 267,500 165,000
法定福利費 504,931 666,052 -161,121
福利厚生費 42,000 38,500 3,500
旅費交通費 294,980 365,400 -70,420
通信運搬費 396,391 376,635 19,756
什器備品費 5,557 12,370 -6,813
消耗品費 167,356 162,639 4,717
印刷製本費 46,860 46,602 258
賃借費 1,263,504 1,318,587 -55,083
水道光熱費 99,958 93,414 6,544
租税公課 800 800 0
図書購入費 3,900 0 3,900
事務委託費 80,710 91,018 -10,308
その他雑費 228,314 227,203 1,111

　   　　　   　　管理費計 8,822,864 8,602,601 220,263
　　　経常費用計 37,136,635 33,161,428 3,975,207

-9,162,876 -4,705,740 -4,457,136
      基本財産評価損益等 0 0 0
      特定資産評価損益等 0 0 0
      評価損益等計 0 0 0
　　　当期経常増減額 -9,162,876 -4,705,740 -4,457,136
２．経常外増減の部
（１）経常外収益　 0 0 0
　 　経常外収益計 0 0 0
（２）経常外費用 0 0 0
　 　経常外費用計 0 0 0
　 　当期経常外増減額 0 0 0
　 　当期一般正味財産増減額 -9,162,876 -4,705,740 -4,457,136
　 　一般正味財産期首残高 972,501,112 977,206,852 -4,705,740
　 　一般正味財産期末残高 963,338,236 972,501,112 -9,162,876
Ⅱ指定正味財産増減の部 0
　　 受取寄附金 寄附金収入（使途特定寄附金） 50,000,000 0 50,000,000
　　 一般正味財産への振替額 受取寄附金振替額 -6,000,000 0 -6,000,000
　   当期指定正味財産増減額 44,000,000 0 44,000,000
　 　指定正味財産期首残高 0 0 0
　 　指定正味財産期末残高 44,000,000 0 44,000,000
Ⅲ正味財産期末残高 1,007,338,236 972,501,112 34,837,124

　　
　

     評価損益等調整前当期経常増減額

正味財産増減計算書

 平成 31 年 4 月 1 日 から 令和 2 年 3 月 31 日まで 



 
（単位：円）

　　 　　　科　　　　目 　 公益目的事業会計 法人会計 内部取引 合 計
助成事業 普及啓発事業 共通 小計 消去

Ⅰ一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益
　　基本財産運用益 基本財産利息収入 590,625 196,875 787,500 787,500
　　特定資産運用益 特定資産利息収入 6,421,740 2,140,580 8,562,320 7,623,540 16,185,860
　　受取寄附金 寄附金収入 5,000,000 5,000,000 5,000,000

受取寄附金振替額 6,000,000 6,000,000 6,000,000
　　雑収入 受取利息 399 399

雑収入 0
　　　経常収益計 18,012,365 2,337,455 20,349,820 7,623,939 27,973,759
（２）経常費用
　　      事業費　 研究助成金 9,200,000 9,200,000 9,200,000

派遣助成金 0 0
招聘助成金 2,000,000 2,000,000 2,000,000
研究業績褒賞金 2,000,000 2,000,000 2,000,000
講演会開催費 790,246 790,246 790,246
講演会共催費 4,800,000 4,800,000 4,800,000
広報出版費 2,085,884 2,085,884 2,085,884
諸謝金 716,066 716,066 716,066
給与手当 3,656,355 1,218,785 4,875,140 4,875,140
法定福利費 378,698 126,233 504,931 504,931
賃借費 947,628 315,876 1,263,504 1,263,504
旅費交通費 78,000 78,000 78,000

　　     　　事業費計 18,976,747 9,337,024 28,313,771 28,313,771
　　　　　管理費　 会議費 23,579 23,579

役員報酬 356,384 356,384
給与手当 4,875,140 4,875,140
退職金 0 0
退職給与引当金繰入額 432,500 432,500
法定福利費 504,931 504,931
福利厚生費 42,000 42,000
旅費交通費 294,980 294,980
通信運搬費 396,391 396,391
什器備品費 5,557 5,557
消耗品費 167,356 167,356
印刷製本費 46,860 46,860
賃借費 1,263,504 1,263,504
水道光熱費 99,958 99,958
租税公課 800 800
図書購入費 3,900 3,900
事務委託費 80,710 80,710
その他雑費 228,314 228,314

　   　  　　管理費計 0 0 0 8,822,864 8,822,864
      経常費用計 18,976,747 9,337,024 28,313,771 8,822,864 37,136,635

-964,382 -6,999,569 -7,963,951 -1,198,925 -9,162,876
      基本財産評価損益等 0 0 0 0 0
      特定資産評価損益等 0 0 0 0 0
      評価損益等計 0 0 0 0 0
　　　当期経常増減額 -964,382 -6,999,569 -7,963,951 -1,198,925 -9,162,876
２．経常外増減の部
（１）経常外収益　 0
　 　経常外収益計 0
（２）経常外費用 0
　 　経常外費用計 0
　 　当期経常外増減額 0
  　当期一般正味財産増減額 -9,162,876
　  一般正味財産期首残高 972,501,112
    一般正味財産期末残高 963,338,236
Ⅱ指定正味財産増減の部
　　 受取寄附金 寄附金収入使途特定寄附金） 50,000,000 50,000,000 50,000,000
　　 一般正味財産への振替額 受取寄附金振替額 -6,000,000 -6,000,000 -6,000,000
　  当期指定正味財産増減額 44,000,000 44,000,000 44,000,000
　  指定正味財産期首残高 0
　  指定正味財産期末残高 44,000,000
Ⅲ正味財産期末残高 1,007,338,236

正味財産増減計算書内訳表

平成 31 年  4 月 1 日 から 令和 2 年 3 月 31 日まで

        評価損益等調整前当期経常増減額


